Schmidt, 2006:10).

Hasil dan Pembahasan

1. Kontribusi Pemikiran Psikologi Al-Kindi

Abu Yusuf Ya’kub bin Ishaq bin Shabah bin Imran bin Al-Asy’ats bin Qais al-Kindi, dikenal al-Kindi lahir di Kufah (185 H/801 M). (Syarif (*ed*), 1985:11). Al-Kindi adalah salah satu filosof muslim pertama yang menelaah “tidur dan mimpi.” Dalam “filsafat pertama” al-Kindi telah mengkaji tentang fungsi-fungsi jiwa dan mekanisme kerja pikiran (Karsidi Diningrat, 1996: 16).